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Shembull
Shkolla -................................... - Tiranё                                                                                                                             

Drejtimi “Mekanikë”, Niv. II i KSHK

Mësuesi: .....................................

Plani i mёsimdhёnies i Modulit Profesional: “Punime axhusterie”, kl.10 
36 orë mësimore

	Nr
	Rezultatet mësimore/Koha
	Veprimtaritë mësimore
	Koha
	Instrumentet e vlerësimit
	Vendi
	Kërkesa për realizimin

	1
	Nxënësi kryen matje dhe shënime mekanike

(4 orë)
	-Rikujtimi i rregullave të përdorimit dhe kujdesit për instrumentet matëse dhe shënuese
-Demonstrim i matjes me  metër
-Praktikim i nxënësve për matje me metër
	1 orë
	Listë kontrolli për matjen me metër, kalibër, mikrometër, komparator, këndmatës dhe manometër, dhe për shënimin.
	Në ose në puntori
	-Instrumente matëse (metër, kalibër, mikrometër, komparator, këndmatës dhe manometër.
-Instrumente shënimi (pikues, shënues, shkumës).

	
	
	-Demonstrim i matjes me kalibër e mikrometër
-Praktikim i nxënësve për matje me kalibër e mikrometër
	1 orë
	
	
	

	
	
	-Demonstrim i matjes me komparator, këndmatës dhe manometër
-Praktikim i nxënësve për matje me komparator, këndmatës dhe manometër
	1 orë
	
	
	

	
	
	-Demonstrim i kryerjes së shënimeve me instrumetat shënuese
-Praktikim i nxënësve për kryerjen e shënimeve me instrumetat shënuese
	1 orë
	
	
	

	2
	Nxënësi kryen punime  limimi të sipërfaqeve metalike, të brendshme dhe të jashtme.

(6 orë)
	-Rikujtim i rregullave të përdorimit dhe të kujdesit për limat dhe pajisjet e tjera të limimit.
-Shpërndarja e skicave të detaleve për limim
	1 orë
	Listë kontrolli për procesin e limimit të sip. të rrfashta, të profiluara dhe me kënd, si dhe për rregullat e sigurisë
	Në repartin e praktikës së axhusterisë
	-Lima të llojeve të ndryshme
-Instrumente matëse
-Instrumente shënuese
-Vegla shtrënguese (morseta)
-Skica detalesh për limim

	
	
	-Demonstrim i limimit të sipërfaqeve të rrafshta
-Praktikim nxënësve për limim të sipërfaqeve të rrafshta
	1 orë
	
	
	

	
	
	-Demonstrim i limimit të sipërfaqeve të profiluara
-Praktikim i nxënësve për limim të sipërfaqeve të profiluara
	2 orë
	
	
	

	
	
	-Demonstrim i limimit të sipërfaqeve me kënd
-Praktikim i nxënësve. për limim të sipërfaqeve me kënd
	2 orë
	
	
	

	3
	Nxënësi kryen punime të prerjes së copave metalike me vegla dore
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